

KURJER WARSZAWSKI.

Sroda.

Dnia 8 (20) Października 1858 Roku.

N^o 278. Jutro, Śtej Urszuli P. i Towarzyszek MM.

Z polecenia Wyższej Władzy, zarządzone zostało odnowienie Kościoła i wzniesienie na nim kopuły, w Parafji *Kościelec* w Dekanacie Miechowskim, na co przeznaczoną została summa anszlagowa rs. 2,598 k. 48. Podobnie odnowienie Kościoła, zarządzone zostało w Parafji Boleszczynie w Poie Kaliskim, obok wzniesienia tamże domu dla sług Kościelnych.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ JMC, pod dniem 21 Sierpnia **NAJWYŻEJ** rozkazać raczył, aby $4^{10}/_{20}$ obligacje Głównej Kompanji dróg żelaznych Rossyjskich, po uiszczeniu przez posiadaczy całkowitej za nie opłaty 500 rs., były przyjmowane jako kaucje w entrepryzach i dostawieniach Rządowych, podług nominalnej ich wartości, w Handlowym zaś Banku Państwa i jego Kantonach, eskontować się mają równie jak $4^{10}/_{20}$ bilety Komisji Umorzenia Długów Państwa, po 85 za 100 nominalnej wartości.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ JMC NAJWYŻEJ zezwolił raczył, na założenie przez Frydrychshamskiego Kupca 1ej gildji Chrystjana *Junker*, oraz Moskiewskiego 3ej gildji *Nilsa Nilzen*, Kompanji na akcjach, pod firmą: »Kompanja do wyrabiania świec stearynowych ze słoneczników, mydła i oleju w Moskwie,« na zasadzie **NAJWYŻEJ** pod dniem 19 Sierpnia, zatwierdzonej Ustawy.

Ukazem **NAJWYŻSZYM** z d. $18^{30}/_{30}$ Września, Naczelnik Sztabu Głównego 1ej armji Jenerał-Adjutant *Kotzebue*, mianowany został Szefem pułku piechoty Zamożskiego. Pułk ten jest ten sam, z którym Jenerał-Adjut: *Kotzebue*, urządził przeprawę przez Dunaj $11^{23}/_{23}$ Marca 1854 r., i który w tem spotkaniu, pozyskał Szandar Georgiewski.

Ukaz **CESARSKI o pensjach Emerytalnych i dodatkach do nich**. Otrzymali takowe: PP. Franc: *Zgliczyński*, Assesor Kolleg.; b. Zastępa Podprokuratora, rs. 219 k. 20. Petro: z Koszarskich *Milkowska*, wdowa po Assesorze Kolleg.; Pisarz Sądu Krymin.; i ich córka, rs. 150. Ludwika z Koltermanów *Grzybowska*, wdowa po Assesorze Kolleg.; rs. 140 k. 62. Franz-Bon: *Przedziecki*, b. Pisarz Sądu Pok.; rs. 60. Scholastyka z Kozłowskich *Bielicka*, wdowa po woźnym, i syn ich, rs. 25. Agnieszka z Głowińskich *Winiewicz*, wdowa po Woźnym, rs. 75. Pozostałe dzieci po Fran: *Rydzewskim*, Assesorze Kolleg.; rs. 140 kop: 62. Amelia z Skulskich *Sikorska*, wdowa po Assesorze Sądu Poli: Popra.; i ich dzieci, do pensji po rs. 75, dodatek rs. 18 k. 75. Pozostałe dzieci po Toma: *Witkowskim*, Policjancie, rs. 20 k. 25. Ignacy *Pietos*, v. *Piątasiński*, b. Burmistrz m. Rejowca, rs. 47 kop: 25. Franc: *Szyszek*, b. Dozorca, rs. 45. Pozostałe dzieci po Karolu *Mirkowskim*, Tłomaczu, rs. 56 k. 25. Onufry-Anto: *Piotrowski*, b. Kancelista, rs. 75. Rozalja z Kowalskich *Wojciechowska*, wdowa po Sekretarzu Kolleg.; Inspektorze Policji, rs. 75. Teofila z Jaskłowskich *Kühn*, wdowa po Burmistrzu, i ich synowie, rs. 25. Antonina-Jul: *Konst:* z Celińskich *Küffrid*, wdowa po Burmistrzu, rs. 28 k. 12. (D. c. n.)

Rz: Radca Stanu Szambelan Hr: *Strogonow*, pozostający przy Ministerstwie spraw zagranicznych, posunięty został do stopnia Rady Tajnego, i na własne żądanie uwolniony od służby.

Radca Stanu *Sofianos*, Urzędnik Vlej klasy, pozostający przy Kancellarji Dyplomatycznej **NAMIESTNIKA** Królestwa, Członek Rady Wychowania Publicznego, mianowany został Urzędnikiem klasy Vlej, przy Głównodowodzącym 1ą Armją, z przeznaczeniem na Dyrektora Kancellarji Dyplomatycznej Xięcia **NAMIESTNIKA** Królestwa, i z pozostawieniem przy obowiązkach Członka Rady Wychowania i Wizytatora Zakładów Naukowych Okr: Nauk: Warsz.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapis rs. 90 jako fundusz wieczysty dla Cerkwi Greko-Unickiej w Kryłowie, przez niegdy *Andrzeja Sikorskiego*, uczyniony.

JW. Radca Tajny *Tymowski*, Minister Sekretarz Stanu Królestwa Polskiego, Członek Rady Państwa i Komitetu PP. Ministrów, wrócił do Petersburga z Warszawy 26 Września (8 Października).

Przybyli też do stolicy 29 Września (11 Października), JW. JX. *Wacław Zyliński*, Metropolita-Arcybiskup Mohylewski, i JW. JX. *Lipski*, Biskup Suffragan Tiraszowski z Wilna.

Najprzewielebniejszy *Nikanor*, Archimandryta Czarnogórski, przyjechał z Cetni.

JO. Xiężna Warszawska, Hr: *Paskewiczowa* Erywańska, Małżonka Jenerała-Adjutanta **JEGO CESARSKIEJ MOŚCI**, wyjechała do Homla.

Zarząd *Warszawskiego Ober-Policmajstra*, wezwał P. Ludwika *Porczyńskiego*, b. Dzierżawcę dóbr Dębno, tudzież P. Bernarda *Goldman*, poddanego austriackiego, ażeby w interesach własnych, zgłosili się do Zarządu Policji lub obecne swe zamieszkanie wskazali.

Bank Polski, podaje do publicznej wiadomości, iż w wykonaniu § 8go Instrukcji z d. $12^{24}/_{24}$ Maja 1836 przez Radę Administracyjną Królestwa wydanej, przepisującej sposób postępowania przy losowaniu Obligacji Częstkowych z pożyczki 150-miljonowej, odbędzie się w Banku Polskim w d. $18^{30}/_{30}$ Października r. b., zaczynając od godziny 10ej z rana, w obecności Komisji Umorzenia Długu Krajowego, delegowanych od Komisji Rzą: Przy: i Skarbu, tudzież domów handlowych S. A. *Praenkel* i *Józefa Epstein*, włożenie do kół kartek z numerami Serji tychże Obligacji. Samo zaś losowanie serji nastąpi w tem samym miejscu dnia 22 Paździer: (3 Listopada) r. b. — Vice-Prezes, Rzeczywisty Radca Stanu *Szemiot*. Naczelnik Kanc.: Radca Dworu, *G. Radyński*.

Xiężna *Marta Radziwiłłowa*, Wdowa po Xięciu Dominiku *Radziwiłł*, Krajczym W. Xiężstwa Litewskiego, w 90tym roku życia, opatrzona ŚŚ. **SAKRAMENTAMI**, wczoraj o godz. 8ej z rana rozstała się z tym światem. W nieobecności Córek, stroskana Wnuczka, Wnuk i Prawnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, w przyszłą Sobotę to jest

dnia 23go b. m. o godzinie 4tej po południu, z domu Nro 1348 przy ulicy Mazowieckiej, do Kościoła Świętego Krzyża; oraz na Nabożeństwo żałobne, dnia 25go t. m. o godz. 10tej z rana, w tymże Kościele odprawić się mające.

Felicjan Płaskowski, Obywatel Ziemi z Gub: Płockiej, w wieku lat 33, onegdaj rozstał się z tym światem. Pograżona w smutku Żona i Familja zmarłego, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Jego jutro, o godz. 4ej po południu, z Kościoła dolnego Sgo KRZYŻA, na smętarz Powązkowski odbyć się mające.

Assesor Kollegjalny Wincenty Poradowski, Assesor Trybunału, p. o. Podsekda Sądu Pokoju Okregu Rawskiego, ozdobiony Znakiem Nieskazitelnej Służby za lat XXV, onegdaj nagle życie zakończył. Pograżeni w nieutulonym żalu Żona z Dziećmi, Zięciami i Wnucami, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok zmarłego, do Kościoła Parafjalnego w m. Rawie dziś wieczorem; a na Nabożeństwo żałobne i exportację na smętarz miejscowy, w dniu jutrzejszym.

Magistrat Miasta Warszawy. — W skutek obwieszczenia z dnia 1 (13) Sierpnia r. b. zawiadamiającego, iż wyposażenie procentem od summy rs. 3,750, przez Gminę Warszawską Izraelitów złożonej, celem uczczenia pamiętki obchodu jubileuszowego 50 letniej służby w stopniach Oficerskich s. p. Xięcia Feldmarszałka NAMIEŚNIKA Królestwa, Xięcia Warszawskiego, Hrabi *Paskiewicza* Erywańskiego, dla jednej z Panien niezamężnego stanu, z pozostawieniem pierwszeństwa córkom wojskowych, przyznanym będzie w roku bieżącym, w myśl Instytucji w tym względzie przepisane, kandydatce wyznania Chrześcijańskiego, zgłosiło się siedm kandydatek tegoż wyznania. Magistrat więc po rozpoznaniu kwalifikacji tych kandydatek, na posiedzeniu swem odbytem dnia 1 (13) b. m. i r., w towarzystwie i w obec teraźniejszych Członków Dozoru Bóżniczego, tudzież za przyzwaniem na toż posiedzenie Członków Dozoru z czasu, za których urzędowania zajęto się utworzeniem wspomnianego funduszu, przyznał i na posiedzeniu swem powtórnem d. 3 (15) t. m. i r. z powodu Świąt, na dwa dni przed rocznicą obchodu Jubileuszowego, ogłosił przyznanie wyposażenia Pannie Karolinie *Staszynskiej*, lat 22 liczącej, tutejszej stałej mieszkance, moralnego prowadzenia się, Córce Sztabskapitana Wojsk CESARSKO-Rossyjskich, już nieżyjącego. — Prezydent, Rzeczywisty Radca Stanu, *Andrautt*. Naczelnik Kancelarji, *Luczeński*.

W tych dniach wyjdą z pod prassy nowe *Lancjery*, z ulubionych tematów Opery *Flis Moniuszki*, ułożone na fortepjan przez F. J. *Wisniewskiego*. Dostać ich będzie można po cenie 20 k. w składach nót muzycznych *Friedleina i Gebethnera*.

Zapowiedziany koncert Pana Ap: *Katakiego*, na dochód Jakóba *Niedzielskiego*, odbędzie się w Niedziele przyszłą, to jest dnia 24 b. m., o godzinie 1ej z południa, w sali pałacu JW. Hr: *Augusta Potockiego*. Bilety są do nabycia w handlach muzycznych PP: *Friedleina i Gebethnera et Comp.*; oraz u szwajcara pałacu JW. Hr: *Augusta Potockiego*.

Dr Wieniawski, przybył do Warszawy z Lublina.

Dnia 3go b. m. wieczorem, o godzinie 6 minucie 8, widziano w Lublanie, w Galicji, przy dość jeszcze jasnym świetle dnia, w kierunku na północ, piękny, kulisty, błyszczący meteor w wielkości mniej więcej jednej trzeciej części Księżyca w przecięciu, z bardzo mocnym cośkolwiek zielonkawym światłem; spadając zupełnie cicho, rozdzielił się na kilka brył świecących. Lecząc godniejszym uwagi jest widziane niedawno w okolicy Lipska, szczególniejsze zjawisko natury. Nad jeziorem Góttwickiem, w pobliżu grobu Sgo HUBERTA, pojawiła się nagle w piękny dzień Wrześniowy, zaraz z południa, osobliwsza chmura w kształcie leżącego miecza. O godzinie 4ej zaczęła posuwać się naprzód, spuściła się ku ziemi w formie obróconego kręglu i na kształt trąby napowietrznej, srożyła się po polach z okropnym szumem i świstem. Szczegółem nie natrafiła w przechodzie swoim na żadne pomieszczenie ludzkie, ale za to wyrzucała w powietrze snopy owsa, rzepe, a nawet koty i zające. Zatrudnieni na pobliskim polu robotnicy myśleli z początku, że to grad bije, lub że na pobliskiej kolei zetknęły się dwie lokomotywy z swemi wagonami.

Jutro, jak donieśliśmy, nie ma obiadów table d'hôte o godzinie 2¹/₂ i 4¹/₂ w Hotelu Europejskim, z powodu zajęcia całej sali. Pojutrze zaś znowu wraca dawniejszy porządek.

Chwalebny zwyczaj przystrajania grobów w wieńce z nieśmiertelników, co rok i u nas bardziej upowszechnia się; a że nadchodzi Dzień Zaduszny, w którym zwykle zwiedzamy smętarze, i niejedni chciałby przystrojeniem grobu drogich mu osób uczcić ich pamięć, przeto podajemy do wiadomości szanownych naszych Czytelników, że skład apteczny *Spiessa*, odebrał w tych dniach znaczny transport nieśmiertelników z Południowej Francji.

Nieraz właściciele Ziemi, a miłośnicy ogrodnictwa poszukują osoby, któraby im przyszła w pomoc, czy to przy założeniu, czy uregulowaniu, czy też poprawie ogrodu. Od umiejętnego bowiem pokierowania tą gałęzią gospodarczą, a zwłaszcza w samym jej zarodzie, zależy przyszłe jej powodzenie i mające zbierać się owoce. Gdy więc oboje z powodu zimy, zmniejszyły się prace około ogrodów, i czas ten możnaby użyć korzystnie czy to przy tworzeniu planów dla założenia nowych, czy poprawy dawniejszych, spieszymy uprzedzić PP. Właścicieli ziemskich, iż wiadomy nam jest wykwalifikowany ogrodnik, który złożył chłabnie examini z botaniki w Uniwersytecie zagranicznym, i zarządzał przez lat kilkanaście wielkimi zakładami ogrodnictwami. Gdyby przeto czy to w Cesarstwie, czy Królestwie, kto zapragnął zasięgnąć jego rady, lub sprowadzić go do dóbr swych na kilka miesięcy, raczy zgłosić się do zakładu wiegarskiego P. *Wende i Spółka*, przy ulicy Senatorskiej wprost handlu *Dobrycza*.

Wczorajsze wystąpienie Pani *Aszperger*, Artystki Teatru Lwowskiego, w roli *Marij Joanny*, w dramacie tegoż nazwiska, nierównie lepiej się powiodło jak w *Adriannie Lecouvreur*. Pani *Aszperger*, rolę *Joanny*, przedstawiła z wielkim czuciem, przejęła się ona charakterem kobiety z gminu, i oddała go bardzo starannie. Rolę tę przedstawiła niegdyś słynna nasza Artystka Pani *Halpert*, a przedstawiała ją z tak znakomitym ta-

lentem, że żadna po niej Artystka nie odważyła się na tę rolę. Pani *Ziemska*, rolę *Hrabianki Zoffi*, lubo nie mającej w sobie wiele żywiołu dramatycznego, oddała z prawdziwym talentem. Pan *Bodurkiewicz*, charakter *Bertranda*, wystudjował, a piękna gra jego nie zostawia wiele do życzenia. Pan *Chomiński*, w roli *Remego*, był wyborcy, zgłębił on dokładnie ten charakter, to też gra jego była bardzo naturalną. Pan *Trapszo* śnać pomysłał nad charakterem *Appianiego*, bo wrzecz jego widzieliśmy prawdę i wypracowanie. Młody ten Artysta okazał w tej roli, że talent jego nie jest jedno-stronny; potrzeba mu tylko ról, tak jest ról i pracy, a w krótkim czasie stanie w rzędzie wyżej utalentowanych Artystów. Po ukończeniu przywołani zostali: Pani *Aszperger* 12-kroć, Pani *Ziemska* 6-kroć, PP: *Chomanowski* 3-kroć, *Chomiński* 4-kroć, *Bodurkiewicz* 7-kroć, *Trapszo* 4 kroć i *Piasecki*. Teatr był napełniony.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjalę, dają rs. 5 kop: 45; za obligi *Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 54, dają rs. 92 kop: 29, wartość kuponu kop: 21¹/₂; za listy zastawne IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 71¹/₂, dają rs. 14 kop: 68¹/₂, wartość kuponu kop: 19¹/₂.

Ponowienie uroczystości *Gambrynusa*, muzyka *Berlińska Pöhla*, i inne tym podobne a zapowiedziane w zakładzie piwa Pana *Laszkiewicza*, przy ulicy *Miodowej* w domu *W. Lessera*, rozrywki, ściągnęły wczoraj także wieczorem liczną Publiczność. Najbardziej intrygowała wszystkich owa przyrzeczona każdemu z gości czapeczka bawarska, gratis. Owoż dziś możemy rozstrzygnąć tę zagadkę, nadmienając, iż czapeczką ową nie była pianka na kufłu piwa podawanego na żądanie gościom, ale prawdziwa czapeczka z cienkiego papieru przybrana w kwiaty, którą nie jeden nadział na głowę. Co się tyczy muzyki *P. Pöhla*, ta niejednokrotnie otrzymała oklaski w dowód zadowolenia ze strony obecnych gości.

ANGLIA. Londyn, 12 Paźdz.: — Marszałek *Pelissier* i małżonka jego, spodziewani są tu dziś z Paryża. — Rząd rozpoczął wczoraj układy z przedsiębiorcami co do budowy nowych fortyfikacji w *Gravetend* i porcie *Tilbury*, oraz co do usypania tamy przed *redutą Eastbourne*. (St: Anz).

FRANCJA. Paryż, 16go Paźdz.: — Baron *Paiva*, Poseł Portugalski przy dworze tutejszym, udał się do *Lizbony*, dla skłonienia swego Rządu do prędkiego załatwienia sporu z Francją. W chwili gdy Rząd Francuzki miał już wysłać do *Lizbony* swe ultimatum, Rząd Portugalski oświadczył przez swego Posła, iż zwróci statek *Charles-Georges*, i uwolni Kapitana tego okrętu, pod warunkiem odwołania z wód Tagu statków wojennych francuzkich *Donauwert* i *Austerlitz*, przyjęcia pośrednictwa trzeciego Państwa dla ustanowienia wysokości wynagrodzenia należnego Kapitanowi i właścicielowi okrętu zabranego. — Eskadra francuzka, stojąca w *Tolonie*, i dowodzona przez Vice-Admirała *Romain-Desfossez*, nie tak prędko jeszcze uda się na brzeg Państwa *Marokańskiego* dla pomszczenia się za zamordowanie w *Tetuanie* Vice-Konsula Francuzkiego *P. Nahon*. Rząd Francuzki porozumi się zapewne poprzednio co do tej wyprawy z Rządem Angielskim, którego Vice-Konsul został również w pomienionem mieście zamordowany. Co do

Konsula Hiszpańskiego, ten wbrew poprzednim doniesieniom, pozostał przy życiu. Nie otrzymano jeszcze tu dotąd wiadomości urzędowej o tem morderstwie. (Ind: Belge).

NIEMCY. Augsburg, 14go Października. — Król i Królowa Pruscy, przybyli tu wczoraj, o 2ej z południa, w przejeździe do *Meran*. Jutro Ich Królewskie Moście udadzą się przez *Monachjum* w dalszą podróż. (St: Anz).

Frankfurt, 15go Października. — Rocznica urodzenia N. Króla Pruskiego, obchodzoną była tu Nabożeństwem w Kościołach Katolickim i Ewangelickim, na którym znajdowała się załoga Pruska. Baterje Pruskie dały 101 salw, poczem odbyła się parada wojskowa, po której Oficerowie Pruscy złożyli powinowazania *Posłowi Pruskiemu*. Ciało dyplomatyczne zgromadzone było w tymże celu u tegoż Posła. (St: Anz).

Monachium, 13go Października. — Z polecenia Króla *Neapolitańskiego*, Hr: *Ludolf*, Reprezentant tego ostatniego, prosił Króla *Bawarskiego* o rękę *Xiężniczki Marji*, dla *Xięcia* Następcy Tronu *Obojga Sycylii*. Inter-cyza ślubna, mająca być podpisana przez Hr: *Ludolfa*, i przez *Ministra Bawarskiego Dworu Królewskiego* i *Spraw Zagranicznych*, *Barona Von der Pfordten*, ma być ratyfikowaną w przeciągu czterech tygodni, a ślub odbędzie się w *Neapolu* 12go *Stycznia* 1859 roku. *Xiężniczka Ludwika Bawarska*, urodziła się 4go *Października* 1841 roku. (St: Anz).

SZWECJA I NORWEGIA. Sztokholm, 11go Października. — *Xiąże Rejent*, *Następca Tronu*, wrócił wczoraj ze swej podróży do prowincji *Zachodnich*, i rozwiązał Rząd tymczasowy, na czas jego nieobecności ustanowiony. (St: Anz).

TURCJA. Konstantynopol, 9go Października. — *Katka* jeograficzna *Czarnogórza*, wygotowaną już została, a kwestja graniczna załatwioną będzie na przyszłym posiedzeniu *Komissji* do tego wyznaczonej. — Dla zmniejszenia wydatków, Rząd *Turecki* zwinął mnóstwo *posad cywilnych* i zmniejszył ilość *Oficerów sztabu głównego*. *Część armiji* żółd zalega. — Lord *Stratford de Redcliffe* odwiedził *Scheik-ul-Islama*. — *Sawfed Esfendi*, *Kommissarz* w *Xięztwach Dunejskich*, mianowany został *Członkiem Rady tanzymatu*. — *Rozruchy* w *Kandji* nie ustają; musiano posłać tam znowu dwa *bataliony* *posiłków*. *Mieszkańcy* tej wyspy wypędzili z orężem w rękę *Poborców*. — *Rozeszła* się tu *połgóska* o zajęciu przez *Czarnogórców* *wzgórz* i *fortu Santarino*. — *Trzęsienie* ziemi zrzuciło w *Sofji* *wielkie* *szkody*. (Ind: Belge i St: Anz).

ROZMAITOŚCI. — W Belgji zamieszkałej przez 4¹/₂ miljona ludzi, wychodzi nie mniej jak 262 dzienników i przeglądów. W Stanach Zjednoczonych wychodzi ich około 800, we Francji i Anglii między 270 i 300, w Holandji około 100, w Pruszech 70, w Austrii 40, w Hiszpanji 54, w Szwajcarji 28, w Danji 14, w Portugalji nie więcej jak 13,262 dzienników belgijskich liczą w ogóle do 110,000—112,000 abonentów. Przeciętna liczba wynosiłaby więc 400. Lecz zważywszy, że cztery główne dzienniki w *Bruxelli* samej mają 40,000 abonentów, tedy zmniejsza się znacznie ta przeciętna liczba. Są dzienniki które nie mają więcej jak 40 płacących abonentów, a jeden nawet taki, który według własnego zeznania, musi poprzestawać na *mistycznej trójliczbie*. —

Ludność Bruxelli z przedmieściami wynosi obecnie 300,000 dusz, nie licząc w to jednak do 10,000 cudzoziemców. Przed 500 laty liczyła Bruxella tylko 30,000 mieszkańców, wtedy za to Gandawa, Brügge, Lören, Ypern i Lüttich, liczyły po 100,000 i więcej. Przed 900 laty, kiedy powyższe miasta były już dość znaczne, kuliła się Bruxella na małej wyspce St. Gery a miała ledwo 150 mieszkańców, teraz występuje z ludnością największych miast Europy, i chlubi się z wielkości. To wszystko prawda; ale przed tysiącem laty, wielu rzeczy nie było i śladu. — W jednym z dzienników zagranicznych było następujące ogłoszenie: »Z powodu braku miejsca, jest do sprzedania *Gitara hiszpańska!*«

S Z A R A D A.

Pierwsze i trzecie na łakach znajdziecie,
Drugie i trzecie każdy ma na świecie;
Najwięcej *wszystkie*, bo ich *pierwsze* mają,
Tak nam przynajmniej ludzie powiadają.
(Zeszła Szarada, Programy).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bedriegen Pałko: z Brześcia Lit: nr 634; Jastrzębowski Józef Ob: z Turzyna nr 414; Minkiewicz Rotm: z Gub: Rijkowskiej nr 634; Wężyk Wilh: Ob: z Wielunia nr 613; Zdziennicki Jan Oby: z Włocławka nr 625.

Wyjechali: Bohdanowicz Otton dym: Rotm: do Wilna; Focht Karol Rz: R. S. do Brześcia Lit; Prażmowski Alex: Ob: do Lublina; Ricci Fryd: Dyr: Muz: do Petersburga.

Przyjechali koleją żelazną: Daszkiewicz Teressa Ob: z Paryża nr 570; Kosińska Emilia Ob: z Krakowa nr 625; Sauvé Teodor Oby: z Berlina nr 477; Wolf Mich: Doktor z Wrocławia nr 954; Zadunajska Anna Wdowa po Rad: Hono: z Szczecina nr 474.

Wyjechali koleją żelazną: Riślański Alex: dym: Porucz; i Maciejowski Leop: Inżen: do Wiednia.

DONIESIENIA.

Jakób-Pankracy **Sozański** Mecenaz, p. o. obrońcy przy Departamentach Warszawskich Rządzącego Senatu, obratł sobie mieszkanie na Nowym-Mieście w domu pod Nr 323, i w tym tylko mieszkaniu wręczenia Pism Sądowych za ważne uważane będą.

Dobra CHRZCZONOWICE, w Powiecie Rawskim, Gubernji Warszawskiej położone, są do sprzedania w każdym czasie z wolnej ręki. Wiadomość tu w Warszawie u właściciela domu Nr 411 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście.

Do Składu Win i Towarów Rolonjalnych J. KIJAS w Częstochowie, w komis **CUKIER** krajowy w dobrym gatunku dany, sprzedaje się po cenach fabrycznych, a to funt w głowie kop: 40.

W DOBRACH RACIĘCICE, blisko Granicy Pruskiej, w bliskości miast KONIN, KOŁO, pół mili od Sempolna, jest dobry **GRUNT** do wykolonizowania lub wydzierżawienia pod korzystnymi warunkami. Wiadomość udzieli w KOLE P. Mendel Reichert, w RONINIE P. Słodki.

DOBRA ZIEMSKIE

I. Ramionna z przyległościami.

II. Kobyła - Łąka.

III. Zalesie i Pieleszki,

w Okręgu Kowalskim Gub: Warszawskiej położone, trzema oddzielnymi nlegami hipotecznymi objęte, sprzedane będą w drodze działów, między Sukcessorami Jana Neomucena i Scholastyki z Kretkowskich Małżonków Głiszczyńskich, w miejscu zwykłych posiedzeń Tryb: Cyw: Warsz: w Wydz: Im, stanowczo i ostatecznie, mianowicie: Dobra Ramionna w dniu 14/26 Paźdz: r. b. o godz: 4 z południa, a Dobra Kobyła-Łąka, Zalesie i Pieleszki w dniu 15/27 Paźdz: r. b. o godz: 4ej po południu. Licytacja co do Ramionny zacznie się od summy rs. 62,748 kop: 90, a vadium rs. 6,000; co do Kobyłej-Łąki od summy rs.

18,708 kop: 50, a vadium rs. 3,000; co do Zalesia i Pieleszek od summy rs. 24,943 kop: 80, a vadium rs. 3,000. Inne warunki taxa i mappa z rejestrem pomiarowym, są złożone w Kancellarji Pisarza Tryb: Wydz: I, i u Jozefa Kleczkowskiego Adwokata, w Warszawie pod Nr 568 zamieszkałego, sprzedaż popierające.

Józef Kleczkowski, Ad: Sądu Ap:



naprodą.



Dnia 18 b. m. o godz: 1ej z południa, wybiegł z podwórza domu Nr 1475, **Koń** maści skarogniadej. Uprasza się o odprowadzenie pod powyższy Nr, do Józefa Lubowidzkiego trującego się furmanką, za

We wsi Emiljanów pomiędzy Łowiczem a Plecką Dąbrową, o 3 wiorsty od tej ostatniej Stacji, jest 200 **Owce** zapaśnych, w połowie Skopów, w połowie Macior, do sprzedania. Biorący 150 sztuk do wyboru, otrzyma po rs. 2 kop. 70 sztuka. Owce te są z rodzaju grubo-płaskich najlepszych do wagi i loju.



W Dobrach KRASNE (1 mila od Przasnysza, 3 od Pułtusk, najbliższa Poczta Maków) odbędzie się dnia 27 Paźdz: r. b. licytacja:

KONI powozowych, Wierzchowych, Ogierów i Klaczy Stadnych, Młodzieży różnego wieku, pochodzenia arabskiego i angielskiego, razem mniej więcej sztuk 40.



BYDEŁA rogatego rassy poprawaej 160 sztuk. Z wolaej ręki w tych samych dobrach kupić można **BARANY** czystej krwi, wełny grubszej i cieńszej.

Cztery **POKOJE** z Kuchnią angielską i wszelkimi dogodnościami; do najęcia każdego czasu, w domu **Natanson**a, przy ulicy Nalewki Nro 2244a. Wiadomość u Właściciela.

Rsr. **15,000**. — Żądaną jest pożyczka robli sr. 15,000, na hypotekę wielkiej Kamienicy w samym łożku miasta położonej. Wiadomość w Handlu Materjałów pismienych Pana **A. Schuster**, przy placu teatralnym, w domu **L. A. Dmuszewskiego**, pod Nrem 473 lit: C.

Jest do nabycia **Apteka** w mieście Fabrycznem w Powiecie Piotrkowskim. Wiadomość w Składzie Materjałów Aptecznych **J. Mrozowski**ego, przy ulicy Podwal.

FIGI świeże Sultańskie, **KASZTANY** Włoskie i **ŚLIWKI** białe PRUNELLE, nadeszły świeżo do Handlu Edw: **Koelichen**, przy rogu ulic Długiej i Przejazd.

Mam zaszczyt zawiadomić Szano: Publiczność, że podejmuję się szycia **Bielizny** różnego fasonu, oraz Sukien damskich i Kapeluszy, za pomierną cenę. Mieszkam przy ulicy Sto-Rzyskiej w domu **W. Klimkiewicza** pod Nr 1344, na 2m piętrze, w oficynie na prawo. — Tamże potrzebne są **Panny** do szycia i do nauki. — M. Obręska.

Dzisiaj rano ciepła stopni 6. Wezoraj w południe ciepła stopni 10. Dzisiaj rano wysokość wody na **Wile**. stóp 1 cali 5. (W mierze).

TEATR WIELKI. Jutro, **Marco Spada** (Balet).

JUTRO w Restauracji pod firmą Swiderskiej, przy ulicy Krakow: Przedm: w domu dawniej Spiskiego pod Nrem 64, będą na Śniadanie: **FLAKI**, **POŁĘDWICA** z rożna i Pieczeń cielęcą; a **KIELBAS** można dostać codziennie po 10 kop: porcja.

Ostrygi nadchodzą codziennie do Handlu **Tomasza Czaban**, w gmachu Teatralnym Nr 474.